
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  555 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE "REFERTO 
ALLA CORTE DEI CONTI SUL CONTROLLO DI GESTIONE" 
ANNO 2016

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

20/10/2016

 567

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI20/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 555 DEL 20/10/2016 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO SOFTWARE PER PREDISPOSIZIONE "REFERTO ALLA CORTE DEI CONTI SUL CONTROLLO 

DI GESTIONE" ANNO 2016 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 Visto quanto disposto dagli artt. 196 e seguenti del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.05; 

 Visto quanto disposto dal regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con atto 

consiliare n. 12 del 08/04/2013; 

 Considerato, che l’art. 1, comma 5, del decreto – legge 12 luglio 2004, n. 168, convertito con la 

legge 30 luglio 2004, n.191, ha inserito nel testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 18 

agosto 2000, n.267 l’articolo 198 – bis, disponendo che le strutture operative, alle quali sono assegnate 

presso gli enti locali, le funzioni di controllo di gestione devono comunicare i  risultati  delle verifiche 

eseguite, oltre che agli amministratori ed ai responsabili di servizi, anche alla Corte dei Conti; 

 Rilevata la necessità di acquistare il programma necessario alla predisposizione della 

documentazione essenziale per l’invio alla competente  corte dei Conti del Referto  sul controllo di gestione 

per l’anno 2016;  

                  Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 

legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

                   Visto l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma 502 e 503 

della Legge n. 208/2015, ai sensi del quale per acquisti fino a € 1.000,00 è possibile non ricorrere al mercato 

elettronico; 

 

 Considerato che negli anni precedente il software per la redazione del Referto alla Corte dei Conti 

sul controllo di gestione è sempre stato fornito  dalla ditta Gesint srl  con buona soddisfazione dell’Ufficio 

Ragioneria; 

 Vista la dichiarazione di preclusione  alla vendita dei software marchio Gesint sull’intero territorio 

nazionale a qualsiasi altro soggetto commerciale e considerata l’economicità a procedere all’acquisto 

direttamente dal produttore;  

 Visto che il preventivo della ditta Gesint per la fornitura dello stesso per l’anno 2016 ammonta a €. 

305,00.= IVA inclusa e rilevata la necessaria disponibilità di spesa al cap. 1321/56 c.p.c U.1.03.01.02.999 tit. 

1 miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 Visto il DURC on line, regolare, agli atti; 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente: Z0A1BA27EE ; 

Richiamata la deliberazione n.17 del 27.04.2016 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 555 DEL 20/10/2016 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 del 05/07/2016 avente per oggetto: 

“Assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per l’esercizio finanziario 2016 – Piano Esecutivo 

di Gestione”; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 08.01.2010 con il quale sono stati individuati i Responsabile delle 

Aree; 

DETERMINA 

 

1. Di acquistare, per le motivazioni esposte in premessa, il programma necessario alla predisposizione 

del Referto alla Corte dei Conti sul controllo di gestione per l’anno 2016 dalla ditta Gesint srl di 

Monfalcone (GO), per un importo di € 305,00.= IVA compresa; 

 

2. Di assumere il relativo impegno di spesa di € 305,00.= al cap. 1321/56 c.p.c U.1.03.01.02.999 tit. 1 

miss. 1 prog. 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. Di disporre comunicazione alla Ditta Gesint srl dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 

fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

4.  di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2016 e che il 

pagamento dovrà avvenire entro 30 gg. dal ricevimento della fattura; 

5. di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

     LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

                                                                                            Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 

 




		2016-10-21T11:54:51+0200
	DS9




